

# Kontrolrapport

Virksomhed **Lille Smørum Økologi**

Adresse **Råbrovej 17**

Postnr./By **2765 Smørum**

CVR-nr. **19050270** Aut.nr. **DK6143**

Kontrolleret	Resultat
Hygiejne: Håndtering af fødevarer	1
Rengøring	
Vedligeholdelse	
Virksomhedens egenkontrol	1
Offentliggørelse af kontrolrapport	
Uddannelse i hygiejne	
Mærkning og information	1
Godkendelser m.v.	1
Særlige mærkningsordninger	1
Varestandarder	1
Tilsætningsstoffer m.v.	1
Kemiske forureninger	
Emballage m.v.	1
Andet	

Ikke alle regler bliver kontrolleret hver gang

Resultat	Betyder
1	Ingen anmærkninger
2	Indskærpelse
3	Påbud, forbud eller tvangsbøder
4	Bødeforlæg, politianm., karantæne, autorisation eller registrering frataget
	Elite: Ingen anmærkninger på de seneste 4 rapporter og i de seneste 12 mdr. Elite-status kan også opnås i enkelte andre situationer, se <a href="http://www.findsmiley.dk">www.findsmiley.dk</a>

Kontroltype og -aktivitet	
<input checked="" type="checkbox"/> Ordinær kontrol	<input checked="" type="checkbox"/> Kontrollkampagne
<input type="checkbox"/> Ekstra kontrol	<input type="checkbox"/> Kædekontrol
<input type="checkbox"/> Anden kontrol	

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 1 af 2

Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Indretning og håndtering. Stikprøvekontrolleret indretning af pakkeriet. Virksomheden er vejledt om krav til ren og egnet arbejdsbeklædning. Set udstyr til indpakning (oplagring af æggebakker). Faciliteter til hygiejnisk opbevaring af æg. Der er ingen opbevaring på kontroltidspunktet. Set temperatur i køleskab. Gennemgået arbejdsgang og der indsamles, pakkes og leveres æg samme dag eller senest dagen efter lægning. Ingen anmærkninger. Salmonellaresultat. Set seneste salmonella resultat fra november. Gennemgået virksomhedens procedure for at sikre at der ikke modtages æg fra besætningen medmindre der foreligger et negativt salmonellaresultat der er maks 70 dage gammelt. Virksomheden oplyser at der sendes udstyr fra laboratoriet til udtagning og indsendelse af prøver inden deadline. Virksomheden er vejledt om at sikre sig at denne ikke overskrides ved fx at posten ikke kommer frem. Ingen anmærkninger.

Virksomhedens egenkontrol: Egenkontrol. Følgende er konstateret: Set virksomhedens risikoanalyse som består af 4 sætninger. Oplyst virksomheden om at denne skal uddybes for at kunne leve op til kravene om HACCP (risikoanalyse og egenkontrol). Vurderet som en bagatelagtig overtrædelse på dette kontrolbesøg grundet forholdsvis ny autorisation samt at det nuværende indeholder elementer af temperatur under opbevaring og salmonella resultater. Vejledt overordnet om krav risikoanalyse med systematisk gennemgang af samtlige procestrin (aktiviteter) herunder modtagelse og stemping, og identificering af samtlige relevante risici, og om at tage stilling til om de styres som gode arbejdsgange eller kritiske kontrolpunkter med kritiske grænser og dokumentation for kontrol. Vejledt om risikoanalyse og egenkontrol information på [fvst.dk](http://fvst.dk), herunder egenkontrolvejledningen.

Mærkning og information: Sporbarhed. Stikprøvekontrolleret sporbarhed et led frem. Ingen anmærkninger.

Godkendelser m.v.: Gennemgået virksomhedens autorisation i

# Kontrolrapport

Virksomhed **Lille Smørum Økologi**

Adresse Råbrovej 17

Postnr./By 2765 Smørum

CVR-nr. 19050270

## Tilsynsførendes bemærkninger

side 2 af 2

forhold til oplyste aktiviteter, herunder levering til detailvirksomheder, modtagelse af æg udelukkende fra egen besætning, ejet af pakkeriejer, og beliggende højst 5 km fra pakkeriet, og overholdelse af afstandsgrenser og modtagelse af maksimum 100.000 æg om året. Ingen anmærkninger.

Særlige mærkningsordninger: Virksomheden modtager udelukkende æg fra egen hønsebesætning som er 100 % økologisk. Ingen anmærkninger.

Set dokumentation fra landbrugsstyrelsen om at hønsebesætningen er økologisk. Ingen anmærkninger.

Kotrolleret mærkning med økologi i varebetegnelse, eu logo røde Ø, oplysning om kontrol kode nummer og jordbrugsoprindelse i samme synsfelt. Ingen anmærkninger.

Varestandarder: Udvendig mærkning af pakker er gennemgået for følgende: Pakkerikode, kvalitetsklasse, vægtklasse, holdbarhed, produktionsmetode. Det fremgår ikke at forbrugeren rådes til at opbevare æg på køl, og der er ikke en forklaring inde i eller uden på pakningen på hvordan producentkoden skal forstås (stemplet på æggene). Virksomheden er vejledt om at der er krav om dette. Ingen anmærkninger. Stempeling af æg. Set stempel og at det består af produktionsmetode, landekode og chr nummer. Ingen anmærkninger.

Teknisk udstyr i form af gennemlysning, vægt og stempel er fremvist. Da der er tale om dagsfriske æg hver dag er der ikke luftblære af nævneværdig størrelse. Virksomheden er vejledt om krav til at have udstyr til måling af luftblære. Ingen anmærkninger.

Sortering og mærkning gennemgået, herunder at æg sorteres og pakkes samme dag eller senest dagen efter lægning, samt at holdbarhedsdato påføres på pakketidspunktet. Ingen anmærkninger.

Mærkning af pakninger. Gennemgået etiket som påføres pakninger. Her fremgår pakkerikode, kvalitetsklasse A, størrelse, holdbarhed som 28 dage efter lægning og produktionsmetode (økologisk). Ingen anmærkninger.

Tilsætningsstoffer m.v.: Set virksomhedens stempelfarve og tilhørende dokument fra leverandøren omkring farvestoffets overholdelse af tilsætningsstofforordningen samt hvilket entydigt E nummer der er tale om. Ingen anmærkninger.

Emballage m.v.: Set sporbarhed via faktura for indkøb af æggebakker. Virksomheden er vejledt om krav til overensstemmelseserklæringer på fødevarerkontakmaterialer. Ingen anmærkninger.